Cuenta Contable

Flujo de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Ingresos de Gestion
Impuestos
Derechos

Productos de Tipo Corriente

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Otros Ingresos y Beneficios

Aplicacion

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias al Resto del Sector Publico

Ayudas Sociales

Intereses, Comisiones y Otros Gastos Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Otros Gastos

Inversién Publica

Inversién Puablica No Capitalizable

Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Inversion

Grupo Piacza - SUINPAC Contable

Municipio de Cuajinicuilapa Guerrero
Estado de Flujo de Efectivo
al 30 de Junio de 2019

2018

$29,100,916.48

$378,509.94
$101,491.78
$276,818.16
$200.00
$28,707,999.79
$28,225,177.64
$482,822.15
$14,406.75
$10,848.53

$3,5658.22

$21,515,977.33

$11,947,199.22
$8,693,847.15
$2,231,460.38
$1,021,891.69
$227,690.58
$ 227,690.58
$0.00
$1,601.20
$1,601.20
$41,317.68
$41,317.68
$9,298,168.65

$9,298,168.65

$7,584,939.15
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Fecha: 30/Jun/2019

2019

$ 31,076,788.04

$596,604.75
$117,233.73
$477,471.02
$1,900.00
$30,447,896.31
$30,447,896.31
$0.00
$32,286.98
$26,757.33

$5,529.65

$22,573,996.53

$15,157,932.15
$9,251,978.81
$3,490,597.36
$2,415,355.98
$ 37,344.00
$0.00
$37,344.00
$0.00

$0.00

$ 65,007.48
$65,007.48
$7,313,712.90

$7,313,712.90

$ 8,502,791.51



Grupo Piacza - SUINPAC Contable

Origen

Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Patrimonio Generado

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Procesos
Bienes Muebles

(Depreciaciones, Deterioro y Amortizaciones Acumuladas de Bienes) Naturaleza Acreedora

Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Aplicacion
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Almacén

Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Incremento / Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Saldo Contable de Efectivo y Equivalentes
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$ 69,284,693.45

$7,194,068.90
$7,194,068.90
$ 62,090,624.55
$43,467,610.65
$21,574,141.03

$-2,951,127.13

$ 82,074,708.03

$ 78,623,445.24
$5,571,941.91

$2,120,679.12

$-12,790,014.58

$10,093,575.41

$7,894,961.43
$7,594,961.44
$299,999.99
$0.00
$2,198,613.98

$2,198,613.98

$ 3,489,383.34

$804,240.66
$ 2,320,290.68

$ 364,852.00

$ 6,604,192.07

$1,399,116.64

$1,380.00

$1,397,736.64

$1,399,116.64

$71,828,130.38

$7,266,460.90
$ 7,266,460.90
$ 64,561,669.48
$47,426,641.02
$21,755,344.03

$-4,620,315.57

$103,304,483.68

$100,460,972.47
$5,055,740.47

$2,212,229.26

$-31,476,353.30

$27,004,343.46

$24,805,729.48
$ 24,649,984.05
$0.00
$155,745.43
$2,198,613.98

$2,198,613.98

$ 3,567,264.36

$81,528.98
$ 3,485,735.38

$0.00

$ 23,437,079.10

$ 463,517.31

$8,731.60

$ 454,785.71

$ 463,517.31



Diferencia $-0.00 $0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son correctos, veridicos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé. Vo. Bo. Elaboro. Elaboro.
Presidente Municipal Constitucional Sindico Procurador Municipal Tesorero Municipal Organo de Control Interno
Oscar Alejandro Marin Mendoza Zalea Hernandez Gutierrez Armando Olmedo Garcia Roberto Mendoza Avila
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